9. Tales etiam istos patimur. Primo sibi veritatem tenere videbantur: non cessavit Deus, non quievit. In Ecclesia sua praedicata est veritas, in visceribus matris aperta sunt eorum mendacia: patefactum est quod lucet; demonstrata est civitas super montem constituta, quae abscondi non potest, et lucerna posita est super candelabrum, quae lucet omnibus qui in domo sunt (Mt 5,14.15). Ubi enim latet Ecclesia Christi? ubi latet veritas Christi? Nonne ipse est mons qui crevit ex minimo lapide, et implevit universam faciem terrae? (Dan 2,35). Convincuntur hinc, non habent quod dicant contra Ecclesiam. Et quid eis remansit? Quid nos quaeritis? quid nos vultis, dicunt? recedite a nobis. Dicunt autem et suis: Nemo cum illis loquatur, nemo illis coniungatur, nemo illos audiat. Indignatio eorum, indignatio serpentium: *sicut aspidis surdae et obturantis aures suas, quae non exaudiet vocem incantantium, et medicamenti, hoc est vocem medicamenti, medicati a sapiente.* Nonne hinc iam intelligitur quale medicamentum, quando vocem dicit? Numquid medicamentum habet vocem? Est quoddam medicamentum quod habet vocem. Medicamentum portamus; vocem eius audite, non quomodo aspides surdae. *Si vere utique iustitiam loquimini, recta iudicate, filii hominum.* Vox est medicamenti, et hoc medicati a sapiente. Iam enim venit Christus qui impleret Legem et Prophetas (Mt 5,17), qui veritatem ipsam fir-

ma verdad, la cual encierra toda la ley y los profetas en los dos preceptos del amor a Dios y al prójimo.

10. Quizá hemos de investigar algo sobre lo que se dice: que el áspid de tal modo tapa sus oídos, que uno le oprime contra la tierra y el otro le tapa con la cola. Esto, ¿qué quiere decir? Por la cola se entienden las cosas posteriores. Luego conviene poner a la cola, o a la espalda, las cosas pasadas para encaminarnos a las que se nos prometen. Por tanto, no debemos deleitarnos en nuestra vida pasada ni en la presente. Esto nos lo aconseja el Apóstol, diciendo: *¿Tuvisteis en algún tiempo fruto de las cosas de las que ahora os sonrojáis?* Nos aparta del recuerdo de las cosas pasadas para que no volvámos, ansiosos de gozos mundanos, el corazón a Egipto. ¿Qué dice sobre las presentes? ¿De qué modo nos manda despreciarlas? Oíd: *No pongáis—dice—la mirada en las cosas que se ven, sino en las que no se ven. Las cosas que se ven son temporales, pero las que no se ven son eternas.* Asimismo, dice sobre la vida presente: *Si en esta vida solamente tenemos puesta la esperanza en Cristo (y Cristo no resucitó), somos los más desdichados de los hombres.* Olvida, pues, las cosas pasadas, con las que viviste desastrosamente; desprecia las presentes, con las que vives temporalmente, no sea que, encadenándote, éstas no te permitan llegar a conseguir las futuras. Si te deleita la vida presente, has pegado tu oído a la tierra; si te deleitas con tus costumbres pasadas, aunque ya colocadas atrás, tapaste tu oído con la cola. Debes salir a la luz, abandonar las tinieblas al oír la voz del medicamento preparado por el sabio, para que, caminando ya en la luz y